
UCHWAŁA NR VI/67/2019
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 25 marca 2019 r.

w sprawie  zmiany Uchwały Nr IV/41/2019 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 stycznia 2019r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2019 r. 
poz.506) oraz art. 97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2018r. poz 1508, 
z późn. zm)Rada Gminy Czarny Dunajec uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się § 4 załącznika do uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia

§ 2. W pozostałym zakresie Uchwała Nr IV/41/2019 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 stycznia 
2019r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia nie ulega 
zmianie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 26678D1E-8744-4D81-A4DD-58EF4EC96FDC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/41/2019
Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 stycznia 2019r.
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności

za pobyt w ośrodkach wsparcia

W dniu 28 stycznia 2018 roku Rada Gminy Czarny Dunajec uchwaliła Uchwałę w sprawie
przyjęcia w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach
wsparcia. W dniu 04.02.2019r. do tut. urzędu wpłynęło zawiadomienie o postępowaniu
nadzorczym wszczętym przez Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie, Wydział Prawny i
Nadzoru dot. oceny legalności powyższej Uchwały Rady Gminy. W postępowaniu
nadzorczym, w wyniku wstępnej oceny uchwały organ nadzorczy powziął wątpliwości co do
zgodności z prawem zapisów znajdujących się w §4 załącznika do uchwały ,które dotyczą
warunków, trybu i maksymalnej długości zwolnienia z opłat za świadczone usługi. W ocenie
organu nadzoru wątpliwym jest. aby norma kompetencyjna w brzmieniu ustalonym w art. 97
ust. 5 ustawy (stanowiąca podstawę prawną uchwały) uprawniała organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego do stanowienia komu i kiedy przysługuje zwolnienie od opłat za
pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych oraz na czyj wniosek organ
podejmuje decyzję w tej sprawie i jaki może być maksymalny okres tego zwolnienia. O tym
kto nie ponosi opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych
ustawodawca zadecydował w art. 97 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Stanowisko to
zostało podparte wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z 10 lipca 2018r. sygn.
akt II SA/O1 398/18 cyt.,, W art. 97 ustawy o pomocy społecznej upoważnił stosowne rady
do ustalenia zasad odpłatności w sensie pozytywnym poprzez konieczność określenia
wysokości odpłatności, a nie poprzez zwolnienie z jej ponoszenia. Przepis art. 97 ustawy nie
daje podstaw do dokonywania zwolnień...". Mając na uwadze powyższe, Wójt Gminy Czarny
Dunajec zdecydował o uchyleniu treści § 4 załącznika do Uchwały Nr IV/41/2019 Rady
Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 stycznia 2019r.

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 26678D1E-8744-4D81-A4DD-58EF4EC96FDC. Podpisany Strona 1




